TỔNG CÔNG TY CN XI MĂNG VIỆT NAM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CP VICEM THƯƠNG MẠI XI MĂNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               _________________________________________                                   ___________________________________________

              Số:  543 /TMXM-HĐQT                              Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2013
BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(6 tháng đầu năm 2013)

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

- Tên Công ty đại chúng: Công ty cổ phần Vicem Thương mại xi măng.

- Địa chỉ trụ sở chính: 348 Đường Giải Phóng - Phường Phương Liệt - Quận

  Thanh Xuân - Thành phố Hà Nội.

- Điện thoại:    04 3 8643346      ;    04 3 8642408    ;    Fax: 04 3 8642586

- Email:    ximang.jsc@vnn.vn    ;    ximang.tmx@gmail.com

- Vốn điều lệ: 60.000.000.000 đồng.

- Mã chứng khoán: TMX

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	01
	Bà Trần Thị Minh Anh
	Chủ tịch HĐQT
	01
	100%

	02
	Ông Dương Công Hoàn
	Thành viên HĐQT
	01
	100%

	03
	Ông Đinh Xuân Cầm
	Thành viên HĐQT
	01
	100%

	04
	Bà Phan Thị Tố Oanh
	Thành viên HĐQT
	01
	100%

	05
	Ông Đỗ Ngọc Thạch
	Thành viên HĐQT
	01
	100%

2. Hoạt động giám sát của Hội đồng quản trị đối với Giám đốc:
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không.
II. Các Nghị quyết/ Quyết định của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	01
	137/QĐ-TMXM
	11/3/2013
	Thành lập Ban tổ chức chuẩn bị Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013.

	02
	210/NQ-HĐQT
	03/4/2013
	Nội dung Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013. Tình hình sản xuất kinh doanh quý 1 và mục tiêu, chương trình công tác quý 2 năm 2013.

	03
	349/QĐ-TMXM
	31/5/2013
	Thôi giữ chức vụ Phó Giám đốc Công ty đối với ông Trần Quang Tuấn.

	04
	363/QĐ-HĐQT
	03/6/2013
	Trả cổ tức năm 2012

	05
	405/NQ-HĐQT
	18/6/2013
	Lựa chọn đơn vị soát xét báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2013 và kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của Công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán: Có bản chi tiết số 01 kèm theo.
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan:
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan: Có bản chi tiết số 02 kèm theo.

2. Giao dịch cổ phiếu: Không.

3. Các giao dịch khác: Không.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác:
Nơi nhận:                                                                TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên;

  CHỦ TỊCH
- Các TVHĐQT;

- Lưu: VT, T.ký Cty.

                         Trần Thị Minh Anh
PAGE
- 3 -